
 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  (Тюменская область) 
Нефтеюганское районное муниципальное  общеобразовательное бюджетное  учреждение  

«Каркатеевская средняя общеобразовательная школа»  
п.Каркатеевы, ул. Центральная, здание 42 Нефтеюганский район,  

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра,  Тюменская область 628323 
Телефоны (3463)  29-24-95;  292-854;  292-427;  факс:  (3463) 29-24-95;   E-mail: ksosh86@yandex.ru 

п. Каркатеевы 
 

ПРИКАЗ 
30.11.2016 г.                                                                                                           № 248 
 
О снятии с контроля 
 
​ На основании справки руководителя МО начальных классов Векшиной С.П. 

«Об итогах проведения декады начальных классов» от 29.11.2016 г., 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.​ Снять с контроля приказ от 17.10.2016 г. № 234-0 «О проведении декады 

начальных классов» как исполненный. 

 

 

 

 

 

​ Директор:​ ​ ​ ​ ​ ​ Э.В. Швецов  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:ksosh86@yandex.ru


Рассылка: 1 экз. в дело 
 

СПРАВКА 
по итогам проведения декады начальных классов 

2016 - 2017 уч. год.  
С 19 октября по 29 октября 2016 года была проведена декада начальных 

классов по теме: «В гости к Золотой Осени» 
Цель проведения предметной декады:  

повышение интереса учащихся к изучению предметов, формирование 
познавательной активности, расширение кругозора. 

Задачи предметной декады: 
●​ совершенствование профессионального мастерства педагогов через подготовку, 

организацию и проведение открытых уроков и внеклассных мероприятий; 
●​ вовлечение обучающихся в самостоятельную творческую деятельность, повышение 

их интереса к изучаемым учебным дисциплинам; 
●​ выявление обучающихся, которые обладают творческими способностями, 

стремятся к углубленному изучению определенной учебной дисциплины или 
образовательной области. 
       В процессе подготовки к декаде было проведено заседание методического 
объединения, на котором обсудили актуальность темы декады, утвердили её цель и 
задачи, а также запланировали уроки и внеклассные мероприятия и выбрали 
ответственных.   

За период декады были проведены все мероприятия согласно намеченному 
плану.  

Название декады: «В гости к Золотой Осени». 
№ 
п/п 

Дата Предметная 
область 

Название мероприятия Ответственные 

1.​  20. 10 Межпредметная 
связь. 

Открытие декады 
«Здравствуй, осень золотая!» 

Жукова С.А. 

2.​  21.10 Межпредметная 
связь. 

Художественная галерея «В 
осеннем лесу» 

Измайлова Е.А. 

3.​  24.10 Межпредметная 
связь. 

Игры, викторины «Во саду 
ли, в огороде». 

Векшина С.П. 

4.​  25.10 Межпредметная 
связь. 

Загадки, ребусы, кроссворды 
«Осенние забавы» 

Шелковая Т.А. 

5.​  26.10 Межпредметная 
связь. 

Работаем переводчиками. 
«Осень – время урожая». 

Шиян О.И.  

6.​  27.10 Физическая 
культура 

Весёлые старты «Осенний 
марафон» 

Мартьянова И.В. 

7.​  28.10 Межпредметная 
связь. 

«Осенины» 1-2 кл. Евдокимова И.В. 

8.​  29.10 Межпредметная 
связь. 

«Осенины» 3-4 кл. Евдокимова И.В. 

9.​  30.10 Межпредметная 
связь 

Посвящение в 
первоклассники 

Измайлова Е.А.,  
Шиян О.И. 

 



Согласно плану работы методического объединения, учителями начальных 
классов были проведены открытые уроки по темам самообразования. Было 
проведено 6 уроков.  

 
№ 
п/п 

Дата Предмет Тема урока Учитель 

1.​  22.11.2016 Русский язык Урок закрепления. 
«Правописание слов с 
безударной гласной в 
корне». 

Векшина С.П. 

2.​  14.11.2016 Технология Моделирование. «Витрины 
на улицах города» 

Жукова С.А. 

3.​  24.11.2016 Математика Урок повторения. «+ 3, - 3 »  Шелковая Т.А. 
4.​  16.11.2016 Математика Урок обобщения. «Таблица 

единиц времени» 
Измайлова Е.А. 

5.​  17.11.2016 Английский 
язык 

Урок открытия новых 
знаний. «День рождение» 

Шиян О.И. 

6.​  17.11.2016 Физкультура Гимнастика. Кувырки. Мартьянова И.В. 
 
Открытые уроки соответствовали основным требованиям ведения современного 

урока, развивали творческие способности, воображение, внимание, речь, 
побуждали учащихся к активности, воспитывали лучшие человеческие качества. 

Декада начальных классов прошла в атмосфере творчества, сотрудничества и 
показала высокую результативность работы учителей начальных классов. 
Программа проведения декады отразила различные формы и методы учебной и 
внеурочной деятельности. Удачно сочетались коллективные и индивидуальные 
формы работ. Для активизации мыслительной деятельности учащихся 
использовались презентации, созданные учителями и их учащимися, проведены 
игры, конкурсы, викторины. 

Проведение декады начальных классов способствовало активизации 
деятельности учащихся, помогло проявить себя, попробовать свои силы и 
реализовать свои творческие возможности. В целом декада начальных классов 
прошла интересно, ребята принимали активное участие в предложенных 
мероприятиях. 

Нетрадиционные формы работы позволили разнообразить урочную и 
внеурочную деятельность, способствовали повышению интеллектуальной и 
творческой активности учащихся, а, следовательно, и эффективность обучения и 
воспитания. Игра и применение информационных технологий помогли создать 
атмосферу непринужденности, сотворчества. 

Большую помощь в подготовке внеклассных мероприятий оказывал 
библиотекарь Бурдаева Е.Н.  

Предложение: 
●​ выразить благодарность учителям начальных классов, принявшим активное 

участие в проведении недели.    
 
Руководитель ШМО                                                                        С.П. Векшина 
 
29.11.2016. 


